LEI N° 292/2007

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento geral do corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), conforme discriminação a seguir:

	PROGRAMATICA
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	06.100.04.122.0004.2.006
	MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

	3.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CORRENTES

	3.3.00.00.00.00
	DESPESAS DE CUSTEIO

	3.3.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	3.3.90.39.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS – PJ
	21.667,00

	FONTE DE RECURSO
	01000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE
	21.667,00

	08.100.10.301.0005.2.012
	MANUTENÇÃO DA SAÚDE PUBLICA

	3.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CORRENTES

	3.3.00.00.00.00
	DESPESAS DE CUSTEIO

	3.3.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	3.3.90.39.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS - PJ
	21.667,00

	FONTE DE RECURSO
	01303 – SAÚDE / RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00 - 15%) - EXERCÍCIO CORRENTE
	21.667,00

	10.100.12.361.0007.2.027
	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

	3.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CORRENTES

	3.3.00.00.00.00
	DESPESAS DE CUSTEIO

	3.3.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	3.3.90.39.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS – PJ
	21.666,00

	FONTE DE RECURSO
	01000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE
	21.666,00

	SOMA

	65.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior será anulado em igual importância as seguintes dotações orçamentárias:

	PROGRAMATICA
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	10.100.12.361.0007.1.012
	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES

	4.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CAPITAL

	4.4.00.00.00.00
	INVESTIMENTOS

	4.4.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	4.4.90.51.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	30.000,00

	FONTE DE RECURSO
	01000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE
	30.000,00

	10.100.12.361.0007.1.036
	REEQUIPAMENTO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.

	4.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CAPITAL

	4.4.00.00.00.00
	INVESTIMENTOS

	4.4.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	4.4.90.52.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	35.000,00

	FONTE DE RECURSO
	01000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE
	35.000,00

	SOMA

	65.000,00

Art. 3º Este Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
               PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

Quarto Centenário 24 de Agosto de 2007.

                 REINALDO KRACHISNKI

                       Prefeito Municipal

PAGE